2026 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名   東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 長 坂  一

(コード番号:5301 東証プライム)

問合せ先   総務部長 山田 晃

 (Tel. 03-3746-5100)

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを本日決定しましたので、お知らせいたします。

記

1.代表取締役の異動

  該当事項なし

2.役員の異動

（1）新任予定取締役

新役職 氏名 現役職

取締役執行役員

経営企画部管掌
佐藤
さ と う

 昭彦
あきひこ

執行役員

経営企画部管掌

取締役執行役員

経営企画部副管掌
佐藤
さ と う

 維之
つなゆき

執行役員

経営企画部副管掌

取締役（社外取締役） 佐野
さ の

 公
きみ

哉
や

 －

取締役（社外取締役） 髙
たか

田
だ

 明
あきら

 －

上記は、2026 年 3 月 27 日開催予定の 2025 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（2）退任予定取締役

退任前 氏名 退任後

取締役執行役員

技術本部長
山本
やまもと

 俊二
しゅんじ

 参与

取締役執行役員

東海マテリアル株式会社 代表取締役社長
真先
ま さ き

 隆史
た か し

 東海マテリアル株式会社 代表取締役社長

取締役（社外取締役） 神林
かんばやし

 伸光
のぶみつ

 －

上記は、2026 年 3 月 27 日開催予定の 2025 年度定時株主総会の終結の時をもって退任の予定です。

（3）新任予定執行役員

新役職 氏名 現役職

執行役員

監査室長
二瓶
に へ い

 淳
あつ

浩
ひろ

理事

監査室長

執行役員

ICT推進部管掌
片岡
かたおか

 洋平
ようへい

理事

ICT推進部管掌 兼 ICT推進部長

上記は、2026 年 3 月 27 日就任予定です。

（4）退任予定執行役員

退任前 氏名 退任後

執行役員

総務部・法務部管掌

兼 総務部長 兼 法務部長

山田
や ま だ

 晃
あきら

 －

上記は、2026 年 3 月 27 日退任予定です。

（5）その他の異動予定執行役員

新役職 氏名 現役職

執行役員

技術本部副本部長

兼 CB ビジネス再構築プロジェクトエンジ

ニアリングアドバイザー

町
まち

原
はら

 啓一郎
けいいちろう

執行役員

技術本部副本部長

兼 技術エンジニアリング部長

兼 CB ビジネス再構築プロジェクトエンジ

ニアリングアドバイザー

上記は、2026 年 3 月 27 日就任予定です。

以上